
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Viernes 13 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48684

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

77
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

37779 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda y Función Pública.
Objeto:  Servicios  de  asistencia  técnica  para  la  realización  de  los
controles  de  calidad  de  los  programas  operativos  de  cooperación
territorial  europea cofinanciados por el  FEDER en el  periodo 2014-
2020. Expediente: 79/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio
de Hacienda y Función Pública.

1.2) Número de identificación fiscal: V83433300.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958100.
1.10) Fax: 915958850.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.2) CPV Lote 1: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.3) CPV Lote 2: 79212000 (Servicios de auditoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicios de asistencia técnica para la realización de
los  controles  de  calidad  de  los  programas  operativos  de  cooperación
territorial  europea cofinanciados por el  FEDER en el  periodo 2014-2020.

6.2) Lote 1: Control de calidad tipo A.
6.3) Lote 2: Control de calidad tipo B.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Viernes 13 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48685

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

77
9

9.1) Precio (Ponderación: 51%).
9.2) Memoria detallada del trabajo a realizar (Ponderación: 25%).
9.3) Procedimientos de seguimiento y control de calidad (Ponderación: 24%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: PricewaterhouseCoopers Auditores.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B79031290.
12.2.3) Dirección: Paseo de la Castellana 259-B.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28046.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 31.500,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 42.240,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 28.710,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: C/ General Perón nº 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-286832. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de abril de
2019).

17.2) ID: 2019-286832. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de abril de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de septiembre de 2019.

Madrid, 10 de septiembre de 2019.- El Presidente, José Santos Santamaría
Cruz.

ID: A190049909-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-12T16:01:46+0200




